
 

Servicio de Personal de  

Administración y Servicios 

 
 
RESOLUCION DE 19 DE JUNIO DE 2020 DE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA, POR LA QUE SE APRUEBA LA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL  PROCESO SELECTIVO  DE 
ACCESO LIBRE PARA CUBRIR PLAZAS COMO PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO DE  LA ESCALA BÁSICA DE 
APOYO A LA DOCENCIA Y A LA INVESTIGACIÓN – CÓDIGO 01: DEPARTAMENTO DE FÍSICA APLICADA –  DE LA 
UNIVERSIDAD DE GRANADA (RESOLUCIÓN DE 21/02/2020) 

 
 
 
 De conformidad con lo establecido en el artículo 20.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el 
que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del Estado 
y en la base 4 de la Resolución de 21 de febrero de 2020 de esta Universidad, por la que se convoca proceso 
selectivo de acceso libre para cubrir plazas como personal funcionario interino de  la Escala Básica de Apoyo a la 
Docencia y a la Investigación que se especifican en el Anexo I de la referida convocatoria, 
  
 

ESTE RECTORADO, ha resuelto: 
 

 Primero.- Aprobar la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas para la dotación de 
la plaza de Técnico/a de Laboratorio en el Departamento de Física Aplicada (Código 01) del citado proceso 
selectivo. La relación de personas admitidas y excluidas se publicará como Anexo I a esta Resolución, con 
expresión, en su caso, de las causas de su no admisión y se expondrá en el sitio web del Servicio de Personal de 
Administración y Servicios  (http://serviciopas.ugr.es). 
 Segundo.- Tanto las personas excluidas, en su caso,  como las omitidas por no figurar en la relación de 
admitidas ni en la de excluidas, disponen de un plazo de diez días, contados a partir del siguiente al de 
publicación de esta Resolución, para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión 
simultánea en la relación de personas admitidas y de excluidas. Las reclamaciones deberán presentarse, 
dirigidas al Rectorado de la Universidad de Granada, a través del Registro electrónico de esta Universidad 
(https://sede.ugr.es/) o a través de alguna de las formas establecidas en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones. 

 Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la exclusión u omisión, justificando su 
derecho a ser incluidas en la relación de personas admitidas, serán definitivamente excluidas.. 

 Tercero.- Las relaciones definitivas de personas aspirantes se publicarán, una vez finalizado el plazo de 
reclamaciones, en el sitio web del Servicio de Personal de Administración (http://serviciopas.ugr.es). 

Cuarto.-  De acuerdo con lo indicado en la base 5.1 de la Convocatoria de este proceso selectivo, se hace 
pública la Comisión de Valoración para resolver la selección de los aspirantes a la plaza de Técnico/a de 
Laboratorio en el Departamento de Física Aplicada (Código 01) que figura en el Anexo II a esta Resolución. 

   

En Granada a fecha de la firma 
 

LA RECTORA 

 
  

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

IA
 P

IL
A

R
 A

R
A

N
D

A
 R

A
M

IR
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r/
a

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): D68B12ED496759177E327781F726AE97
19/06/2020

Pág. 1 de 6

http://serviciopas.ugr.es/


 

Servicio de Personal de  

Administración y Servicios 

 
 

ANEXO I 
 
Relación provisional de aspirantes ADMITIDOS al Proceso selectivo de acceso libre por 

concurso de méritos para ingreso como personal funcionario en la ESCALA BÁSICA DE APOYO A LA 
DOCENCIA Y A LA INVESTIGACIÓN. Código 01: Departamento de Física Aplicada. 1 plaza. Resolución de 21 
de febrero de 2020. 

 
CÓDIGO: 01. ÁREA: FÍSICA 

SUBÁREA: FÍSICA TEÓRICA, MODERNA Y APLICADA 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA APLICADA 

 
APELLIDOS,  NOMBRE DNI 

ABRIL GARCÍA, DARÍO ***8507** 

ADARVE RAMÍREZ, MARÍA DEL CARMEN ***2470** 

ALCÁNTARA MORAL, EVA MARÍA ***4212** 

ALEMÁN PÉREZ, MARTA ***0749** 

AMARO FUERTES, JUSTA MARÍA ***7655** 

ASENSIO MARTÍNEZ, LAURA ***2433** 

AVILÉS CÁRDENAS, JÓNATHAN DAVID ***6618** 

BALLESTEROS PADIAL, EMILIA ***4987** 

BATANERO FRANCO, GEMA LAURA ***0367** 

BERMEJO CASARES, FABIOLA ***7712** 

BRAO CASAL, JOSÉ ÁNGEL ***7774** 

CARO PEGALAJAR, JAVIER ***5576** 

CASTRO RODRÍGUEZ, ALFONSO ***9531** 

CONEJERO HIGUERAS, TANIA ***5450** 

CORRAL CORRAL, MARÍA AURELIA ***2964** 

ESCORIZA ESTÉVEZ, JAVIER ***5993** 

ESPÍNOLA CORTÉS, IRENE ***8371** 

ESQUIVEL CACHEDA, JULIETA NATALIA ***3971** 

ESTEBAN MUÑOZ, ADELAIDA ***5742** 

ESTÉVEZ ORTIZ, MELISA ***2920** 

FERNÁNDEZ PERONA, MARÍA DOLORES ***2559** 

FERNÁNDEZ POYATOS, MARÍA DEL PILAR ***9131** 

FUENTES AUDÉN,  MARÍA DEL ROCÍO ***1034** 

GÁLVEZ ESCOLANO, XIOMARA ***7231** 

GARACH DOMECH, ALBERTO ***4894** 

GARCÉS ROBLES, VÍCTOR JESÚS ***1326** 

GARCÍA ASENSIO, MARÍA JOSÉ ***7238** 

GARCÍA CASTILLO, TAMARA MARÍA ***7686** 

GARCÍA GARCÍA, PEDRO ***1348** 

GARCÍA SERRANO, JUAN FRANCISCO ***5610** 

GIL MARTÍN, ANDRÉS ANTONIO ***5005** 

GÓMEZ QUESADA, ANTONIO PABLO ***2543** 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

IA
 P

IL
A

R
 A

R
A

N
D

A
 R

A
M

IR
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r/
a

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): D68B12ED496759177E327781F726AE97
19/06/2020

Pág. 2 de 6



 

Servicio de Personal de  

Administración y Servicios 

APELLIDOS,  NOMBRE DNI 

GÓMEZ TORRENTE, ROSA MARÍA ***1882** 

HITOS PÉREZ, SUSANA ***7395** 

IBÁÑEZ VELASCO, AURELIA MARÍA ***7074** 

JIMÉNEZ GARCÍA, VANESA ***6291** 

JIMÉNEZ DEL BARCO CARRIÓN, LUIS MIGUEL ***3056** 

JUSTICIA LADRÓN DE GUEVARA, CARLOS ***8166** 

LÓPEZ GALINDO, MARÍA JOSÉ ***8686** 

LÓPEZ MOLINA, FRANCISCA ***7168** 

LÓPEZ PÉREZ, TATIANA ***2487** 

LÓPEZ GUADALUPE PALLARES, PAULA ***5057** 

LOZANO PONS, CARMEN ***6636** 

MARÍN LÓPEZ, LUIS FRANCISCO ***4686** 

MARTÍN MORALES, JOSÉ LUIS ***8459** 

MARTÍNEZ CERVERA, ELENA ***3097** 

MEDINA LOZANO, MARÍA ISABEL ***9960** 

MEMBRILLA CARRETERO, ISABEL ***7472** 

MINGORANCE RUEDA, CRISTINA ***4896** 

MOLES SANTIAGO, SABINA ***7180** 

MOLINA FERNÁNDEZ, JAVIER ***8485** 

MOLINA MORENO, MARINA ***3774** 

MOLINA RODRIGO, ÁLVARO ***7348** 

MORALES ÁLVAREZ, PAMELA ***8594** 

MORENO PUCHE, FRANCISCO ***1931** 

MOTOS HENARES, MARTA ***5385** 

MUÑOZ GÓMEZ, MARÍA NIEVES ***3406** 

NIETO MORENO, VANESA MARÍA ***2842** 

OSUNA JÁIMEZ, VÍCTOR ***8996** 

PÉREZ GABALDÓN, MARÍA ISABEL ***4187** 

PERTEGAL PÉREZ, VÍCTOR ***3134** 

QUIRÓS CANO, MARTA ***4381** 

RODRÍGUEZ RUIZ, ÓSCAR ***7598** 

RODRÍGUEZ SANTISTEBAN, AIDA ***3433** 

RODRÍGUEZ SEGURA, MÓNICA ***6882** 

ROMÁN MORA, CECILIO ***4140** 

ROMÁN PÉREZ, ELENA ***4344** 

ROMERO LÓPEZ, LOURDES MARÍA ***6247** 

RUIZ FRESNEDA, CARLOS RICARDO ***1972** 

SÁIZ GUINALDO, MARÍA ***6604** 

SALMERÓN MOCHÓN, MARÍA MERCEDES ***4104** 

SÁNCHEZ MALAGÓN, ROCÍO ***5421** 

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ESTEFANÍA ***5525** 

SÁNCHEZ VALERO, SONIA ***7057** 

SANLLORENTE BOLINCHES, OLIVIA MARÍA ***5960** 

SEGURA CAPILLA, BEATRIZ ***7965** 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

IA
 P

IL
A

R
 A

R
A

N
D

A
 R

A
M

IR
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r/
a

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): D68B12ED496759177E327781F726AE97
19/06/2020

Pág. 3 de 6



 

Servicio de Personal de  

Administración y Servicios 

APELLIDOS,  NOMBRE DNI 

SHAPKINA SHAPKINA, NATALIA ***0493** 

SIERRA MARTÍN, ANA ***4931** 

SUÁREZ GONZÁLEZ, INMACULADA CONCEPCIÓN ***2982** 

VÍLCHEZ BARROSO, GERARDO ***9896** 

ZORRILLA RÍOS, PEDRO ***7867** 

 

  

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

IA
 P

IL
A

R
 A

R
A

N
D

A
 R

A
M

IR
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r/
a

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): D68B12ED496759177E327781F726AE97
19/06/2020

Pág. 4 de 6



 

Servicio de Personal de  

Administración y Servicios 

Relación provisional de aspirantes EXCLUIDOS al Proceso selectivo de acceso libre por 

concurso de méritos para ingreso como personal funcionario en la ESCALA BÁSICA DE APOYO A LA 
DOCENCIA Y A LA INVESTIGACIÓN. Código 01: Departamento de Física Aplicada. 1 plaza. Resolución de 21 
de febrero de 2020. 
 

 
CÓDIGO: 01. ÁREA: FÍSICA 

SUBÁREA: FÍSICA TEÓRICA,  MODERNA Y APLICADA 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA APLICADA 

 
APELLIDOS,  NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

ARIZA BAENA, JORGE JAVIER ***6306** 5 
BURGOS CARA, ALEJANDRO ***1954** 2 
CARRILLO DÍAZ, VERÓNICA ***8041** 5 
CASTRO NÚÑEZ, JUAN FRANCISCO ***4034** 6 
ESCOLANO MOLINA, JUAN ***5809** 2 
GARCÍA CASTILLO, INMACULADA ***6477** 2, 3 
GARRIDO RUIZ, ANTONIO ***2968** 2, 3, 4 
GUTIÉRREZ CABEZÓN, MARÍA ISABEL ***1769** 4, 6 
LABORÍAS OLMEDO, NORBERTO ***2327** 6 
LÓPEZ GUTIÉRREZ, MIGUEL ***8000** 2, 4, 6 
LÓPEZ RUÍZ, ANA BELÉN ***3608** 2 
LUQUE FERNÁNDEZ, MARÍA LUISA ***7834** 1 
MARÍN ZORRILLA, ENRIQUE ***6636** 8 
MESA RUIZ, LUIS MANUEL ***6924** 2 
MORAILA MARTÍNEZ, CARMEN LUCÍA ***6634** 7 
ORTIZ GALISTEO, JOSÉ MANUEL ***8238** 1, 2, 3 
PERTEGAL PÉREZ, CRISTIAN ***3134** 2 
PRIETO RODRÍGUEZ, CONSUELO ***2546** 2, 4 
REYES MARTÍNEZ, ENCARNACIÓN ***4669** 5 
RODRÍGUEZ MARTÍN, FRANCISCO JAVIER ***3535** 6 
RODRÍGUEZ PUERTA, AMBROSIO ***8839** 2, 6 
URQUIZA SALVAT, NOELIA ***5387** 5 
VÁZQUEZ SANTIAGO, RAQUEL ***9881** 2 

 
 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN. 
 

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN 
1 NO PRESENTAR SOLICITUD 

2 NO PRESENTAR CURRICULUM VITAE 

3 NO PRESENTAR DNI NI AUTORIZACIÓN PARA SU 

CONSULTA 4 NO PRESENTAR TITULACIÓN ACADÉMICA 

5 NO INDICAR PLAZA/S A LAS QUE ASPIRA 

6 SER PERSONAL FIJO DE LA UGR 

7 INCUMPLIR BASE 2.1.a) DE LA CONVOCATORIA 

8 SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO 

 

 

 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

IA
 P

IL
A

R
 A

R
A

N
D

A
 R

A
M

IR
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r/
a

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): D68B12ED496759177E327781F726AE97
19/06/2020

Pág. 5 de 6



 

Servicio de Personal de  

Administración y Servicios 

 
 
 

ANEXO II  
 

COMISIÓN DE VALORACIÓN  
 

CÓDIGO 01: Funcionario/a  interino/a de la Escala Básica de Apoyo a la Docencia y a la 
Investigación, como Técnico/a de Laboratorio, en el Departamento de Física Aplicada. 

 
COMISIÓN TITULAR 

Presidente: D. Jorge Andrés Portí Durán,  funcionario del Cuerpo de Catedráticos 
Docentes Universitarios de la Universidad de Granada. 

Vocal 1. D. Antonio Martín Rodríguez, funcionario del Cuerpo de Catedráticos Docentes 
Universitarios de la Universidad de Granada. 

Vocal 2. Dª. Sonia Raquel Gámiz Fortis, funcionaria del Cuerpo de Profesoras Titulares 
Docentes Universitarias de la Universidad de Granada. 

Vocal 3. D. Eulogio Corral Arredondo, funcionario de la Escala Básica de Apoyo a la 
Docencia y a la Investigación de la Universidad de Granada. 

Vocal 4. D. José Antonio Arjona Nieto, funcionario de la Escala Técnica de 
Administración de la Universidad de Granada. 

 
COMISIÓN SUPLENTE: 

Presidente: Dª. María Tirado Miranda, funcionaria del Cuerpo de Profesoras Titulares de 
la Universidad de Granada. 

Vocal 1. D. Artur Schmitt, funcionario del Cuerpo de Catedráticos Docentes 
Universitarios de la Universidad de Granada. 

Vocal 2. Dª María Jesús Esteban Parra, funcionaria del Cuerpo de Catedráticas Docentes 
Universitarios de la Universidad de Granada. 

Vocal 3. D. Serafín Vélez García, Funcionario de la Escala Básica de Apoyo a la Docencia y 
a la Investigación de la Universidad de Granada. 

Vocal 4. Dª María Dolores Medina Mesa, Funcionaria de la Escala de Gestión 
Administrativa de la Universidad de Granada. 

 
 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

IA
 P

IL
A

R
 A

R
A

N
D

A
 R

A
M

IR
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r/
a

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): D68B12ED496759177E327781F726AE97
19/06/2020

Pág. 6 de 6


